

令和2年度

白岡市農業集落排水事業会計
決算報告書

埼玉県白岡市

議案第 62 号

令和2年度白岡市農業集落排水事業会計剰余金の処分及び決算の認定
について

地方公営企業法(昭和27年法律第292号)第32条第2項の規定により、
令和2年度白岡市農業集落排水事業会計剰余金の処分について議会の議決を
求めるとともに、同法第30条第4項の規定により、令和2年度白岡市農業集
落排水事業会計決算を、別紙監査委員の意見をつけて議会の認定に付する。

令和3年8月26日提出

白岡市長 藤井 栄一郎

令和2年度白岡市農業集落排水事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出

収入

区 分	予 算		
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額
第1款 農業集落排水事業収益	113,032,000	△2,000,000	0
第1項 営業収益	16,388,000	0	0
第2項 営業外収益	96,644,000	△2,000,000	0

支出

区 分	予 算					
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流用増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	小 計
第1款 農業集落排水事業費用	112,661,000	△2,083,000	0	0	0	110,578,000
第1項 営業費用	100,862,000	△1,594,000	0	△5,000	0	99,263,000
第2項 営業外費用	9,844,000	0	0	5,000	0	9,849,000
第3項 特別損失	1,455,000	△489,000	0	0	0	966,000
第4項 予備費	500,000	0	0	0	0	500,000

(単位：円、税込み)

額		決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
合計				
	111,032,000	107,019,811	△4,012,189	
	16,388,000	16,745,740	357,740	うち仮受け消費税 1,522,340円
	94,644,000	90,274,071	△4,369,929	

(単位：円、税込み)

額		決算額	地方公営企業 法第26条第 2項の規定に よる繰越額	不用額	備考
地方公営企業 法第26条第 2項の規定に よる繰越額	合計				
0	110,578,000	106,335,365	0	4,242,635	
0	99,263,000	96,422,499	0	2,840,501	うち仮払い消費税 2,520,285円
0	9,849,000	9,406,666	0	442,334	うち納付消費税 58,900円
0	966,000	506,200	0	459,800	
0	500,000	0	0	500,000	

(2) 資本的収入及び支出
収入

区 分	予 算			
	当初予算額	補正予算額	小 計	地方公営企業法 第26条の規定 による繰越額に 係る財源充当額
第1款 資本的収入	8,783,000	△3,081,000	5,702,000	0
第1項 出資金	7,823,000	△3,081,000	4,742,000	0
第2項 分担金	960,000	0	960,000	0

支 出

区 分	予 算 額					
	当初予算額	補正予算額	流 用 増減額	小 計	地方公営企 業法第26 条の規定に よる繰越額	継続費通 次繰越額
第1款 資本的支出	35,757,000	0	0	35,757,000	0	0
第1項 建 設 改良費	1,160,000	0	0	1,160,000	0	0
第2項 償 還 金	34,597,000	0	0	34,597,000	0	0

資本的収入額が資本的支出額に不足する額24,421,600円は、引継金4,492,893円及び当年度分損益勘定留保資金19,928,707円で補てんした。

(単位：円、税込み)

額		決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
継続費運次繰越額に係る財源充当額	合計			
0	5,702,000	10,175,000	4,473,000	
0	4,742,000	9,650,000	4,908,000	
0	960,000	525,000	△435,000	

(単位：円、税込み)

合計	決算額	翌年度繰越額			不用額	備考
		地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費運次繰越額	合計		
35,757,000	34,596,600	0	0	0	1,160,400	
1,160,000	0	0	0	0	1,160,000	
34,597,000	34,596,600	0	0	0	400	

令和2年度白岡市農業集落排水事業損益計算書
 (令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位：円)

1 営業収益			
(1) 農業集落排水使用料	<u>15,223,400</u>	15,223,400	
2 営業費用			
(1) 処理施設費	21,685,571		
(2) ポンプ施設費	1,394,343		
(3) 総係費	7,472,555		
(4) 減価償却費	<u>63,349,745</u>	<u>93,902,214</u>	
営業損失			78,678,814
3 営業外収益			
(1) 受取利息及び配当金	75		
(2) 他会計補助金	50,840,000		
(3) 長期前受金戻入	39,393,442		
(4) 雑収益	<u>40,554</u>	90,274,071	
4 営業外費用			
(1) 支払利息	9,343,540		
(2) 雑支出	<u>1,036,261</u>	<u>10,379,801</u>	<u>79,894,270</u>
経常利益			1,215,456
5 特別損失			
(1) その他特別損失	<u>506,200</u>	<u>506,200</u>	<u>△ 506,200</u>
当年度純利益			<u>709,256</u>
当年度未処分利益剰余金			<u>709,256</u>

令和2年度白岡市農業集落排水事業剰余金計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位:円)

	資本金	剰余金					資本合計
		資本剰余金		利益剰余金			
		他会計 繰入金	資本剰余金 合計	減債 積立金	未処分利益 剰余金	利益剰余金 合計	
前年度末残高	19,998,884	46,006,975	46,006,975	0	0	0	66,005,859
前年度処分類	0	0	0	0	0	0	0
議会の議決による処分類	0	0	0	0	0	0	0
減債積立金の積立	0	0	0	0	0	0	0
利益積立金の積立	0	0	0	0	0	0	0
建設改良積立金の積立	0	0	0	0	0	0	0
資本金への組入れ	0	0	0	0	0	0	0
処分後残高	19,998,884	46,006,975	46,006,975	0	0	0	66,005,859
当年度変動額	9,650,000	0	0	0	709,256	709,256	10,359,256
一般会計出資金の受入	9,650,000	0	0	0	0	0	9,650,000
長期前受金への振替	0	0	0	0	0	0	0
企業債の償還	0	0	0	0	0	0	0
建設改良積立金の取崩	0	0	0	0	0	0	0
当年度純利益	0	0	0	0	709,256	709,256	709,256
その他未処分利益剰余金変動額	0	0	0	0	0	0	0
当年度末残高	29,648,884	46,006,975	46,006,975	0	709,256	709,256	76,365,115

令和2年度白岡市農業集落排水事業剰余金処分計算書（案）

（単位：円）

	資本金	資本剰余金	未処分利益剰余金
当年度末残高	29,648,884	46,006,975	709,256
議会の議決による処分類	0	0	△ 709,256
減債積立金の積立	0	0	△ 709,256
建設改良積立金の積立	0	0	0
資本金への組入れ	0	0	0
処分後残高	29,648,884	46,006,975	(繰越利益剰余金) 0

令和2年度白岡市農業集落排水事業貸借対照表
(令和3年3月31日)

(単位：円)

資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1) 有形固定資産

イ 土 地		46,006,975	
ロ 建 物	205,511,890		
減価償却累計額	<u>△9,219,242</u>	196,292,648	
ハ 構 築 物	1,032,840,300		
減価償却累計額	<u>△29,228,590</u>	1,003,611,710	
ニ 機 械 及 び 装 置	55,445,891		
減価償却累計額	<u>△24,608,918</u>	30,836,973	
ホ 工 具 器 具 及 び 備 品	95,550		
減価償却累計額	<u>△85,995</u>	9,555	
有形固定資産合計			1,276,757,861

(2) 無形固定資産

イ ソフトウェア		<u>253,000</u>	
無形固定資産合計			<u>253,000</u>
固定資産合計			1,277,010,861

2 流 動 資 産

(1) 現 金 預 金

11,376,555

(2) 未 収 金

494,875

貸 倒 引 当 金

△66,000

流 動 資 産 合 計

11,805,430

資 産 合 計

1,288,816,291

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に
充てるための企業債

404,453,445

固定負債合計

404,453,445

4 流動負債

(1) 企業債

イ 建設改良費等の財源に
充てるための企業債

35,294,239

(2) 未払金

3,670,378

(3) 引当金

イ 賞与引当金

392,000

(4) その他流動負債

3,031,200

流動負債合計

42,387,817

5 繰延収益

(1) 長期前受金

イ 補助金

673,383,756

収益化累計額

△34,288,285

639,095,471

ロ 他会計繰入金

124,450,458

収益化累計額

△4,486,598

119,963,860

ハ 受贈財産評価額

268,000

収益化累計額

0

268,000

ニ 受益者分担金

6,901,142

収益化累計額

△618,559

6,282,583

繰延収益合計

765,609,914

負債合計

1,212,451,176

資 本 の 部

6 資 本 金			29,648,884
7 剰 余 金			
(1) 資 本 剰 余 金			
イ 他会計繰入金	<u>46,006,975</u>		
資本剰余金合計		46,006,975	
(2) 利 益 剰 余 金			
イ 減債積立金	0		
ロ 当年度未処分利益剰余金	<u>709,256</u>		
利益剰余金合計		<u>709,256</u>	
剰余金合計			<u>46,716,231</u>
資 本 合 計			<u>76,365,115</u>
負 債 資 本 合 計			<u>1,288,816,291</u>

注 記

I 重要な会計方針に係る事項

1 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

・減価償却の方法 定額法

・主な耐用年数

建物 38年

構築物 10年～50年

機械及び装置 15年～20年

工具及び備品 4年

(2) 無形固定資産

・減価償却の方法 定額法

・主な耐用年数

ソフトウェア 5年

2 引当金の計上方法

(1) 貸倒引当金

債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上している。

(2) 退職給付引当金

職員の退職手当は、「退職手当負担に関する覚書」に基づき、一般会計が負担することになっているため、退職給付引当金は計上していない。なお、毎月の給料月額に応じて発生する一般負担金については、農業集落排水事業において負担する。

(3) 賞与引当金

職員の期末手当・勤勉手当（法定福利費を含む。）の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計上している。

3 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。

令和2年度白岡市農業集落排水事業報告書

1 概況

(1) 総括事項

令和2年度における農業集落排水事業の概要について報告します。

業務状況につきましては、令和2年度末における農業集落排水に接続可能な処理区域内人口は1,345人、公共下水道に接続し使用している水洗化人口は1,168人で水洗化率は86.84%となっています。

年間汚水処理量は126,812 m³で、一日平均処理水量は347 m³でした。

次に経理状況ですが、収益的収支(税抜き)における事業収益は105,497,471円で、事業費用は104,788,215円でした。

収益の主な内容は、農業集落排水使用料、一般会計補助金及び長期前受金戻入です。費用の主な内容は、処理施設の維持管理に係る経費、支払利息及び減価償却費です。

以上の結果、収益的収支につきましては、当年度709,256円の純利益を計上しました。

次に、資本的収支(税込み)につきましては、収入額10,175,000円、支出額34,596,600円でした。なお、不足額につきましては、引継金及び当年度分損益勘定留保資金で補てんしています。

収入額の内容は、受益者分担金、一般会計出資金です。支出額の内容は、企業債の償還金です。

(2) 議会議決事項

議案番号	件名	提出年月日	議決年月日
議案第89号	地方税法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例	2. 12. 7	2. 12. 25
議案第103号	令和2年度 白岡市農業集落排水事業会計補正予算(第1号)	2. 12. 7	2. 12. 25
議案第26号	令和3年度 白岡市農業集落排水事業会計予算	3. 2. 18	3. 3. 16

(3) 行政官庁許認可事項 該当なし

申請年月日	件名	提出先	許認可年月日

(4) 職員に関する事項

イ 職員数

比較	職別	事務系・技術系職員		計
		事務	技術	
	前年度末現在	一人	一人	一人
期間中	増	0	0	0
	減	0	0	0
	当年度末現在	1	0	1

ロ 職員給与費の状況

区 分	1人当たり給与費
本 年 度	3, 1 5 7, 1 8 0円
前 年 度	— 円

区 分		事 務 職	
本 年 度	平均給料月額	199, 900円	
	平均年齢	27歳 8月	1年 0月
前 年 度	平均給料月額	— 円	
	平均年齢	—	—

2 工 事

(1) 建設工事の概況 該当なし

工 事 名	施 行 内 容	工事費	着工年月日	竣工年月日
		円		

3 業務

(1) 業務量

事 項	本年度 A	前年度 B	対前年度比較	
			増減 C	C/B×100(%)
年度末水洗化人口(人)	1,168	—	—	—
処理区域内人口(人)	1,345	—	—	—
全体計画人口(人)	2,370	—	—	—
水洗化率(%)	86.84	—	—	—
年度末水洗化世帯数(世帯)	413	—	—	—
処理水量	年間(m ³)	126,812	—	—
	1月平均(m ³)	10,568	—	—
	1日平均(m ³)	347	—	—

(2) 事業収入に関する事項

(税抜き)

科 目	本年度 A	前年度 B	対前年度比較	
			増減 C	C/B×100(%)
農業集落排水事業収益	105,497,471円	—	—	—
営業収益	15,223,400	—	—	—
農業集落排水使用料	15,223,400	—	—	—
営業外収益	90,274,071	—	—	—
受取利息	75	—	—	—
他会計補助金	50,840,000	—	—	—
長期前受金戻入	39,393,442	—	—	—
雑収益	40,554	—	—	—

(3) 事業費に関する事項

(税抜き)

科 目	本年度 A	前年度 B	対前年度比較	
			増減 C	C/B×100(%)
農業集落排水事業費用	104,788,215円	—	—	—
営業費用	93,902,214	—	—	—
処理施設費	21,685,571	—	—	—
ポンプ施設費	1,394,343	—	—	—
総係費	7,472,555	—	—	—
減価償却費	63,349,745	—	—	—
営業外費用	10,379,801	—	—	—
支払利息	9,343,540	—	—	—
雑支出	1,036,261	—	—	—
特別損失	506,200	—	—	—
その他特別損失	506,200	—	—	—

4 会 計

(1) 主要契約の要旨

契約年月日	契約金額	契 約 の 内 容	契 約 の 相 手 方
R1. 8.21	9,504,000	農業集落排水処理施設維持管理業務委託	公営事業株式会社
R2. 9.23	2,189,000	大山地区処理場No.2曝気攪拌装置オーバーホール業務委託	公営事業株式会社
11.11	1,010,900	柴山地区処理場No.2曝気攪拌装置オーバーホール業務委託	公営事業株式会社

(2) 企業債の概況

(単位：円)

区 分	前年度末残高	本年度借入額	本年度償還額	本年度末残高
資金運用部及び県政融資資金	276,158,812	0	19,108,186	257,050,626
地方公共団体金融機構資金	198,185,472	0	15,488,414	182,697,058
合 計	474,344,284	0	34,596,600	439,747,684

(3) 一時借入金の概況 該当なし

(4) 議会の議決を経なければ流用できない経費の決算について

(単位：円)

区 分	予 算 額			決 算 額	不 用 額
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	計		
職員給与費	5,913,000	△1,881,000	4,032,000	3,787,289	244,711

5 その他

(1) 不課税収入の用途について

イ 第1款農業集落排水事業収益、第2項営業外収益、第2目他会計補助金、第1節一般会計補助金50,840,000円については、第1款農業集落排水事業費用、第1項営業費用、第1目処理施設費、第4節委託料に10,406,384円(特定収入)、第2目ポンプ施設費、第3節賃借料に9,815円(特定収入以外)、第3目総係費、第1節給料に2,323,200円(特定収入以外)、第2節手当に773,980円(特定収入以外)、第3節法定福利費に948,595円(特定収入以外)、第8節委託料に946,000円(特定収入)、第10節負担金に704,000円(特定収入以外)、第11節保険料に29,826円(特定収入以外)、第12節賞与引当金に392,000円(特定収入以外)、第4目減価償却費、第1節有形固定資産減価償却費に24,456,303円(特定収入以外)、第2項営業外費用、第1目支払利息、第1節企業債利息に9,343,540円(特定収入以外)、第2目雑支出、第1目その他雑支出に157円(特定収入以外)、第3項特別損失、第1目その他特別損失、第1節その他特別損失に506,200円(特定収入以外)にそれぞれ充当した。

ロ、第1款農業集落排水事業収益、第2項営業外収益、第4目雑収益、第1節その他雑収益36,000円については、第1款農業集落排水事業費用、第1項営業費用、第3目総係費、第1節給料(特定収入以外)に充当した。

ハ 第1款資本的収入、第2項分担金、第1目受益者分担金、第1節受益者分担金525,000円については、第1款資本的支出、第1項償還金、第1目償還金、第1節企業債償還金(特定収入)に充当した。

令和2年度白岡市農業集落排水事業会計キャッシュ・フロー計算書
(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位：円)

1	業務活動によるキャッシュ・フロー	
	当年度純利益	709,256
	減価償却費	63,349,745
	賞与引当金の増減額(減少△)	392,000
	貸倒引当金の増減額(減少△)	66,000
	長期前受金戻入額	△39,393,442
	受取利息及び受取配当金	△75
	支払利息	9,343,540
	未収金の増減額(増加△)	△25,245
	未払金の増減額(減少△)	2,022,453
	その他負債の増減額(減少△)	<u>180,000</u>
	小計	36,644,232
	利息及び配当金の受取額	75
	利息の支払額	<u>△9,343,540</u>
	業務活動によるキャッシュ・フロー	27,300,767
2	投資活動によるキャッシュ・フロー	
	分担金等による収入	<u>500,000</u>
	投資活動によるキャッシュ・フロー	500,000
3	財務活動によるキャッシュ・フロー	
	建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出	△34,596,600
	他会計からの出資により収入	<u>9,650,000</u>
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△24,946,600
	資金増加(△減少)額	2,854,167
	資金期首残高	8,522,388
	資金期末残高	11,376,555

令和2年度白岡市農業集落排水事業収益費用明細書

(単位：円、税抜き)

款	項	目	節	金額	備考		
1 農業集落排水事業収益				105,497,471			
	1 営業収益			15,223,400			
		1 農業集落排水使用料			15,223,400		
	1		農業集落排水使用料		15,223,400	処理水量 126,812 m ³	
	2 営業外収益				90,274,071		
		1 受取利息			75		
			1	預金利息		75	普通預金利息
		2 他会計補助金				50,840,000	
			1	一般会計補助金		50,840,000	分流式下水道等に要する経費等に係る一般会計補助金
		3 長期前受金戻入				39,393,442	
			1	補助金		34,288,285	減価償却に合わせて長期前受金から戻入
			2	他会計繰入金		4,486,598	減価償却に合わせて長期前受金から戻入
			3	受益者分担金		618,559	減価償却に合わせて長期前受金から戻入
		4 雑収益				40,554	
1	その他雑収益			40,554	農業集落排水処理施設占用料		
収益合計				105,497,471			
1 農業集落排水事業費用				104,788,215			
	1 営業費用			93,902,214			
		1 処理施設費			21,685,571		
			1	通信運搬費		95,579	処理施設電話料

款	項	目	節	金額	備考
			2 備用品費	670,230	次亜塩素酸カルシウム、塩化第二鉄外
			3 光熱水費	4,624,239	処理施設水道料、電気料
			4 委託料	15,334,923	施設運営管理委託料、保安管理業務外
			5 手数料	64,000	浄化槽検査手数料
			6 修繕費	896,600	処理施設修繕費
		2 ポンプ施設費		1,394,343	
			1 通信運搬費	78,194	中継ポンプ施設電話料外
			2 光熱水費	673,334	中継ポンプ施設電気料
			3 賃借料	9,815	土地借上料
			4 工事請負費	633,000	水中ポンプ交換工事
		3 総係費		7,472,555	
			1 給料	2,359,200	職員 1人分
			2 手当	795,808	期末手当外
			3 法定福利費	948,595	共済組合負担金外
			4 通信運搬費	72,970	郵送料
			5 被服費	21,560	貸与被服費
			6 備用品費	7,292	事務用品外
			7 印刷製本費	63,740	予算・決算書
			8 委託料	1,870,000	料金システム保守委託料、計画策定・作成委託料外
			9 手数料	141,564	総合振込取扱手数料、口座振替手数料
			10 負担金	704,000	埼玉県農業集落排水事業連絡協議会負担金外
			11 保険料	29,826	下水道賠償保険外

款	項	目	節	金額	備考
			12 賞与引当金繰入額	392,000	3年度賞与の2年度負担分
			13 貸倒引当金繰入額	66,000	農業集落排水使用料回収不能見込額
		4 減価償却費		63,349,745	
			1 有形固定資産減価償却費	63,142,745	建物、構築物、機械装置外
			2 無形固定資産減価償却費	207,000	ソフトウェア
	2 営業外費用			10,379,801	
		1 支払利息		9,343,540	
			1 企業債利息	9,343,540	長期債利息
		2 雑支出		1,036,261	
			1 その他雑支出	1,036,261	過年度公務災害確定負担金、消費税仕入額控除調整分
	3 特別損失			506,200	
		1 その他特別損失		506,200	
			1 その他特別損失	506,200	令和元年度消費税相当額
費用合計				104,788,215	

令和2年度白岡市農業集落排水事業資本の収支明細書

(単位：円、税抜き)

款	項	目	節	金額	備考	
1 資本的 収入				10,150,000		
	1 出資金			9,650,000		
		1 他会計出資金			9,650,000	
			1 一般会計出資金		9,650,000	建設改良費に係る一般会計出資金
	2 分担金				500,000	
		1 受益者分担金			500,000	
			1 受益者分担金	500,000	農業集落排水受益者分担金	
収入合計				10,150,000		
1 資本的 支出				34,596,600		
	1 償還金			34,596,600		
		1 償還金			34,596,600	
			1 企業債償還金		34,596,600	長期債元金償還
支出合計			34,596,600			

固定資産明細書

(1) 有形固定資産

資産の種類	年度当初現在高	当年度増加額	当年度減少額
土地	46,006,975	0	0
建物	205,511,890	0	0
構築物	1,032,572,300	268,000	0
機械及び装置	55,445,891	0	0
工具器具及び備品	95,550	0	0
合計	1,339,632,606	268,000	0

(2) 無形固定資産

資産の種類	年度当初現在高	当年度増加額	当年度減少額
ソフトウェア	460,000	0	0
合計	460,000	0	0

(単位：円)

年度末現在高	減価償却累計額			年度末償却未済高	備考
	当年度増加額	当年度減少額	累計		
46,006,975	0	0	0	46,006,975	
205,511,890	9,219,242	0	9,219,242	196,292,648	
1,032,840,300	29,228,590	0	29,228,590	1,003,611,710	
55,445,891	24,608,918	0	24,608,918	30,836,973	
95,550	85,995	0	85,995	9,555	
1,339,900,606	63,142,745	0	63,142,745	1,276,757,861	

(単位：円)

当年度減価償却額	年度末現在高	備考
207,000	253,000	
207,000	253,000	

企 業 債 明 細 書

種 類	発行年月日	発行総額	償 還 高		
			当年度償還高	償還高累計	
H 8年度	財務省資金運用部	平成 9年 4月21日	5,900,000	272,086	4,104,943
H 9年度	"	平成10年 4月20日	66,500,000	2,908,257	44,437,962
H11年度	"	平成12年 1月31日	48,700,000	2,067,168	29,364,370
H11年度	"	平成12年 4月20日	35,900,000	1,511,665	20,775,085
H13年度	財務省財政融資資金	平成14年 3月25日	13,300,000	537,058	6,547,459
H13年度	"	平成14年 4月22日	22,000,000	888,462	10,897,666
H14年度	"	平成15年 4月 8日	16,200,000	645,595	7,819,203
H15年度	"	平成16年 4月 9日	80,800,000	3,135,927	33,809,316
H16年度	"	平成17年 4月 8日	56,900,000	2,158,292	21,433,203
H17年度	"	平成18年 4月 7日	108,600,000	4,034,179	36,788,317
H18年度	"	平成19年 3月26日	26,100,000	949,497	7,871,850
	小 計		480,900,000	19,108,186	223,849,374
H 8年度	地方公共団体金融機構	平成 9年 4月21日	1,800,000	93,479	1,398,974
H 8年度	"	平成 9年 4月21日	1,000,000	51,785	778,120
H 9年度	"	平成10年 4月20日	17,200,000	839,605	12,728,509
H 9年度	"	平成10年 4月20日	17,500,000	852,097	12,968,801
H10年度	"	平成11年 4月20日	10,500,000	501,953	7,257,763
H10年度	"	平成11年 4月20日	3,800,000	181,659	2,626,621
H11年度	"	平成12年 1月20日	11,400,000	539,315	7,605,944
H11年度	"	平成12年 3月30日	2,100,000	98,013	1,356,471
H11年度	"	平成12年 3月30日	16,100,000	751,436	10,399,608
H12年度	"	平成13年 4月20日	4,400,000	198,629	2,707,142
H12年度	"	平成13年 4月20日	1,900,000	85,670	1,171,520
H13年度	"	平成14年 4月10日	4,700,000	211,034	2,588,501
H13年度	"	平成14年 4月10日	6,800,000	305,327	3,745,065
H14年度	"	平成15年 4月10日	12,200,000	535,132	6,481,324
H14年度	"	平成15年 4月10日	5,000,000	219,316	2,656,280
H15年度	"	平成16年 4月 9日	63,300,000	2,730,641	29,593,833
H15年度	"	平成16年 4月 9日	34,300,000	1,479,637	16,035,837
H16年度	"	平成17年 4月 8日	40,000,000	1,686,933	16,752,305
H16年度	"	平成17年 4月 8日	27,700,000	1,168,201	11,600,971
H17年度	"	平成18年 4月 7日	5,400,000	223,667	2,048,424
H17年度	"	平成18年 4月 7日	24,400,000	1,010,646	9,255,845
H18年度	"	平成19年 3月23日	22,600,000	914,116	7,578,523
H18年度	"	平成19年 3月23日	7,400,000	298,731	2,471,924
H23年度	"	平成24年 3月27日	15,000,000	511,392	1,994,637
	小 計		356,500,000	15,488,414	173,802,942
***	合 計 ***		837,400,000	34,596,600	397,652,316

(単位：円)

未償還残高	利率		償還終期	備考
1,795,057	年	2.70%	令和9年3月25日	
22,062,038	年	2.00%	令和10年3月25日	
19,335,630	年	2.00%	令和11年9月25日	
15,124,915	年	2.10%	令和12年3月25日	
6,752,541	年	2.20%	令和14年3月1日	
11,102,334	年	2.10%	令和14年3月25日	
8,380,797	年	1.20%	令和15年3月25日	
46,990,684	年	2.00%	令和16年3月25日	
35,466,797	年	2.10%	令和17年3月25日	
71,811,683	年	2.10%	令和18年3月25日	
18,228,150	年	2.10%	令和19年3月1日	
257,050,626				
401,026	年	2.80%	令和7年3月20日	
221,880	年	2.75%	令和7年3月20日	
4,471,491	年	2.10%	令和8年3月20日	
4,531,199	年	2.05%	令和8年3月20日	
3,242,237	年	2.10%	令和9年3月20日	
1,173,379	年	2.10%	令和9年3月20日	
3,794,056	年	2.10%	令和9年9月20日	
743,529	年	2.00%	令和10年3月20日	
5,700,392	年	2.00%	令和10年3月20日	
1,692,858	年	1.40%	令和11年3月20日	
728,480	年	1.35%	令和11年3月20日	
2,111,499	年	2.10%	令和12年3月20日	
3,054,935	年	2.10%	令和12年3月20日	
5,718,676	年	1.20%	令和13年3月20日	
2,343,720	年	1.20%	令和13年3月20日	
33,706,167	年	1.90%	令和14年3月20日	
18,264,163	年	1.90%	令和14年3月20日	
23,247,695	年	2.10%	令和15年3月20日	
16,099,029	年	2.10%	令和15年3月20日	
3,351,576	年	2.00%	令和16年3月20日	
15,144,155	年	2.00%	令和16年3月20日	
15,021,477	年	2.10%	令和17年3月20日	
4,928,076	年	2.15%	令和17年3月20日	
13,005,363	年	1.70%	令和24年3月20日	
182,697,058				
439,747,684				